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den drøftelse, man her får mulighed for at 
tage, men jeg mener i virkeligheden også, det 
er vigtigt, at vi giver amtsrådene så frie mu- 
ligheder som muligt. 

Til fru Birthe Hansen vil jeg sige, at jeg 
håber meget, at dine betænkeligheder ved 
lovforslaget kan afklares under udvalgsarbej- 
det. Jeg kunne forstå, at betænkelighederne 
ikke var så store, og jeg kunne også forstå, at 
du var indstillet på, at man kunne afvikle 
dem under udvalgsarbejdet. Jeg håber meget, 
at det kan lade sig gøre. Jeg mener selv, at vi 
her står med et godt lovforslag. 

Hvad angår de fysiurgiske klinikker, er 
der ikke tale om at skære noget bort, men 
om at lave en ligestilling, som fru Birthe 
Hansen også selv var inde på. Amtsrådene 
godkender jo ikke andre lokaler, som syge- 
sikringen skal yde tilskud til; hvorfor skulle 
det så specielt være tilfældet for nogle af de 
fysiurgiske klinikker? Det synes jeg ikke kan 
være rimeligt. Der gælder jo nøjagtig de sam- 
me arbejdsmæssige og miljømæssige regler 
på det område, som gælder alle andre steder, 
og det må i og for sig være nok. 

Jeg håber, at den meget positive holdning, 
der her er givet udtryk for, også vil gå igen- 
nem udvalgsarbejdet, sådan at udvalgsarbej- 
det kommer til at foregå hurtigt. 

Det sidste, jeg vil sige noget om, er fru 
Yvonne Herløv Andersens bemærkning om 
sundhedsministeriumsdiskussionen. Spørgs- 
målet om, hvorvidt man skal have et sund- 
hedsministerium, bliver jo rejst en gang imel- 
lem. Jeg mener ikke, at vi skal foretage flere 
rokader end dem, vi har foretaget på nuvæ- 
rende tidspunkt i den anledning, hvor vi flyt- 
ter sygesikringsområdet fra socialministeriet 
til indenrigsministeriet, og hvor vi pr. 1. ja- 
nuar 1984 flytter rigshospitalet fra undervis- 
ningsministeriet til indenrigsministeriet og til 
gengæld flytter sundhedsuddannelserne fra 
indenrigsministeriet over i undervisningsmi- 
nisteriet. Hermed har vi altså fået en samlet 
sundhedspakke, om jeg så må sige, i inden- 
rigsministeriet, og dermed mener jeg i og for 
sig, at de ønsker, vi må have på helhedssy- 
net, er opfyldt, og jeg mener ikke, at vi skal 
gå videre i den diskussion. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Jeg har tilgivet indenrigsministeren ordet 

»dine«. 

Indenrigsministeren (Britta Schall Holberg): 
Undskyld. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Knud Østergaard): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

kommunaludvalget. Hvis ingen gør indsigelse 
mod dette forslag, betragter jeg det som ved- 
taget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

16) Første behandling af lovforslag nr. L 62: 
Forslag til lov om ændring af lov om læge- 

midler. (Kliniske afprøvninger af lægemidler 
m.v.). 

(Fremsat 9/11 83). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Erenbjerg (S): 
Det foreliggende lovforslag om ændring af 

lægemiddelloven kan umiddelbart synes at 
høre til småtingsafdelingen; det er et spørgs- 
mål om administrative lettelser, regelsanering 
m.v. 

Vi har principielt intet imod administrati- 
ve lettelser og regelsanering, men i denne 
situation kan det synes, som om de admini- 
strative lettelser og regelsaneringer, som man 
vil opnå, vil svække de nugældende sikker- 
hedsbestemmelser, og vi finder, at de nugæl- 
dende sikkerhedsbestemmelser måske endog 
skal styrkes, ikke bare for så vidt angår frem- 
stilling af medicinske præparater, men i det 
hele taget hvad angår produktfremstillingen, 
og derfor har vi også ønske om en lovgiv- 
ning om produktsikkerhed. 

I den nugældende lægemiddellov er gen- 
nemført en nogenlunde sikkerhed for bruget- 
ne af medicinske præparater, idet disse præ- 
parater skal godkendes af sundhedsstyrelsen, 
både når det gælder fremstillingen, og når 


